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MADDE 52 : MAKTU VERGİ 
 
 
MADDE METNİ   : 
 
 
"Maktu Vergi  : 
 
 
Madde 52 - 
 
 

Gümrük Vergisinin maktuen alındığı hallerde, tek ve maktu tarife, ithalde alınacak Katma Değer Vergisi de 
dahil edilmek suretiyle tesbit olunur.” 
 
MADDE İLE İLGİLİ GENEL TEBLİĞLER : 
 

KDV Kanunu ile ilgili ve halen geçerli genel tebliğ 01.05.2014 tarihi ile yürürlüğe giren KDV GENEL UYGULAMA 

TEBLİĞİ’dir. Bir önceki cümlede verdiğimiz linke tıklandığı takdirde, bu ana Tebliğ’de sonradan yapılan 

değişikliklerin de görülebileceği metne ulaşılabilmektedir.  

 

 
MADDEYE İLİŞKİN YORUM VE AÇIKLAMALAR : 

 
Bu maddenin gerekçesinde şu açıklamalara yer verilmiştir: 
 
“Bu madde hükmü, Katma Değer Vergisi Kanunu ile Gümrük Vergisi Kanunu uygulanmasında paralellik sağlamak 
ve Katma Değer Vergisini Gümrük Vergisi ile birlikte tahsil edecek olan gümrük idarelerine mümkün olduğu kadar 
az külfet yüklemek amacıyla düzenlenmiştir. Böylece, Gümrük Vergisinin maktuen alındığı hallerde, Gümrük 
Vergisinin tarhına esas alınacak bir bedel tespitine ve vergi hesaplanmasına gerek olmadığından, gümrük 
idarelerinin işleri basitlik ve sürat kazanacak, öte yandan mükellefler bakımından da büyük bir kolaylık 
sağlanacaktır.  
 
Gümrük Vergisinin maktuen alındığı hallerde sağlanan bu avantajların muhafazası amacıyla, madde de, tek ve 
maktu tarifenin ithalde alınacak Katma Değer Vergisi de dahil edilmek suretiyle tespit olunacağı hükme 
bağlanmıştır.”  

 
1615 sayılı Gümrük Kanunu’nun 6 ncı maddesinde ; 
 
“Posta yoluyla veya yolcu beraberlerinde gelen ve ticari mahiyette bulunmayan vergiye tabi eşya ile sınır ticaretine konu teşkil 

etmesi uygun görülen eşyadan alınacak gümrük vergilerini göstermek üzere kanunlarda belirtilen azami hadleri geçmemek 

şartıyla tek ve maktu bir tarife uygulamaya Bakanlar Kurulu yetkilidir.” 

 
hükmü yer almaktadır. 
 
52 nci madde hükmüne göre, Bakanlar Kurulu tarafından, bu yetki uyarınca belirlenen tek ve maktu vergiler 
KDV’yi de kapsamakta, söz konusu ithalatta ayrıca KDV alınması ve bu KDV’nin gümrük makbuzunda 
gösterilmesi (dolayısıyla indirilmesi) mümkün bulunmamaktadır. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/kdvgeneluygulamatebligi/kdv_genteb.pdf
http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/kdvgeneluygulamatebligi/kdv_genteb.pdf
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